



ALUMIPLACAS
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ. 05.502.243/0001-41 - CGF. 06.676.965.5.
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP. 60.310.055 - Carlito Pamplona - Fortaleza-Ce.
Alumiplacas@hotmail.com/Vendas.alumiplacas@hotmail.com.
@Alumiplacasshq Facebook/Alumiplacasshqnoqueira
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

A JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1531/2022

ANA HELIA GOMES DE LIMA:63127229372
Assinado de forma digital por ANA HELIA GOMES DE LIMA:63127229372
Dados: 2022.09.13 14:34:39 -03'00'

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL :	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
CNPJ :	05.502.243/0001-41	INS. ESTADUAL	06.676.965-5	INS. MUNICIPAL	181.896-0
ENDEREÇO:	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	BAIRRO	CARLITO PAMPLONA	CEP	60310055
CIDADE :	FORTALEZA	ESTADO	CEARÁ	DATA	13.09.2022
TELEFONE/CEL	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000	FAX	CEARÁ		
EMAIL:	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	SITE	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
DADOS BANCARIO:	BANCO BRADESCO	AGÊNCIA	0747-1	C/C	15336-2
PROponente/ RESPONSÁVEL ASSINATURA DO	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO/PROFISSÃO: SÓCIA GERENTE	NACIONALIDADE	BRASILEIRA	ESTADO CIVIL	BRASILEIRA
CPF /RG	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003002238611	DOMICÍLIO	RUA: GUSTAVO SAMPAIO Nº 1415 - PARQUELANDIA		

A PROPOSTA DE PREÇOS, ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DIVERSAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTE OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

MARCA: ALUMIPLACAS

PRAZO DE ENTREGA/GARANTIA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS SER MICROEMPRESA - ME



ALUMIPLACAS
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ. 05.502.243/0001-41 - CGF. 06.676.965.5.
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP. 60.310.055 - Carlito Pamplona - Fortaleza-Ce.
Alumiplacas@hotmail.com/Vendas.alumiplacas@hotmail.com.
@Alumiplacasshq Facebook/Alumiplacasshqnoqueira
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

A JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1531/2022

ANA HELIA GOMES DE LIMA:631272
29372
Assinado de forma digital por ANA HELIA GOMES DE LIMA:63127229372
Dados: 2022.09.13 14:34:50 -03'00'

GRUPO 1							
GRUPOS	ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECÍF.	UNID.	QUANT.	PEDIDO MINIMO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GRUPO 1	1	PLACA DE INAUGURAÇÃO – MODELO A: Confeção e instalação de placas para inauguração confeccionadas em aço inoxidável polido com furos e parafusos para fixação na parede. As placas deverão ser instaladas em locais a serem indicados pela Diretoria, e deverão ter dimensões de 21cmx30cm, com as laterais dobradas com 1 cm de espessura. Os dizeres das placas serão indicados pelo Cerimonial, quando da Ordem de Fornecimento. As letras e imagens deverão ser pretas, no padrão English 11 Vivace BT, impressas pelo processo de foto corrosão. As molduras deverão ser em baixo relevo com 1 cm de largura, distante 3cm das laterais. Instalação no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região no estado do Ceará. Código CATSER 5452..	UNIDADE	25	5	R\$ 344,00	R\$ 8.600,00

	2	<p>PLACA DE INAUGURAÇÃO/HOMENAGEM – MODELO B: Confeção e instalação de placas para inauguração confeccionadas em aço inoxidável polido com furos e afastadores em aço inox polido de 2 cm de diâmetro para aparafusar na parede. As placas deverão ser instaladas em locais a serem indicados pela Diretoria, e deverão ter dimensões de 80cmx60cm, com as laterais dobradas com 1 cm de espessura. Os dizeres e fotos coloridas (quando houver) das placas serão indicados pelo Cerimonial, quando da Ordem de Fornecimento. As letras deverão ser pretas, no padrão English 11 Vivace BT, impressas pelo processo de foto corrosão. As molduras deverão ser em baixo relevo com 1 cm de largura, distante 3cm das laterais. Podendo ser instalada em Fortaleza, Caucaia, Maracanaú, Pacajus, Eusébio ou São Gonçalo do Amarante.</p>	UNIDADE	11	1	R\$ 2.615,00	R\$ 28.765,00
	3	<p>PLACA DE INAUGURAÇÃO/HOMENAGEM – MODELO B: Confeção e instalação de placas para inauguração confeccionadas em aço inoxidável polido com furos e afastadores em aço inox polido de 2 cm de diâmetro para aparafusar na parede. As placas deverão ser instaladas em locais a serem indicados pela Diretoria, e deverão ter dimensões de 80cmx60cm, com as laterais dobradas com 1 cm de espessura. Os dizeres e fotos coloridas (quando houver) das placas serão indicados pelo Cerimonial, quando da Ordem de Fornecimento. As letras deverão ser pretas, no padrão English 11 Vivace BT, impressas pelo processo de foto corrosão. As molduras deverão ser em baixo relevo com 1 cm de largura, distante 3cm das laterais. Podendo ser instalada em Aracati, Baturité, Quixadá ou Limo</p>	UNIDADE	4	1	R\$ 3.005,00	R\$ 12.020,00

	4	<p>PLACA DE INAUGURAÇÃO/HOMENAGEM – MODELO B: Confeção e instalação de placas para inauguração confeccionadas em aço inoxidável polido com furos e afastadores em aço inox polido de 2 cm de diâmetro para aparafusar na parede. As placas deverão ser instaladas em locais a serem indicados pela Diretoria, e deverão ter dimensões de 80cmx60cm, com as laterais dobradas com 1 cm de espessura. Os dizeres e fotos coloridas (quando houver) das placas serão indicados pelo Cerimonial, quando da Ordem de Fornecimento. As letras deverão ser pretas, no padrão English 11 Vivace BT, impressas pelo processo de foto corrosão. As molduras deverão ser em baixo relevo com 1 cm de largura, distante 3cm das laterais. Podendo ser instalada em Sobral, Crateús ou Tianguá.</p>	UNIDADE	3	1	R\$ 1.885,00	R\$ 5.655,00
	5	<p>PLACA DE INAUGURAÇÃO/HOMENAGEM – MODELO B: Confeção e instalação de placas para inauguração confeccionadas em aço inoxidável polido com furos e afastadores em aço inox polido de 2 cm de diâmetro para aparafusar na parede. As placas deverão ser instaladas em locais a serem indicados pela Diretoria, e deverão ter dimensões de 80cmx60cm, com as laterais dobradas com 1 cm de espessura. Os dizeres e fotos coloridas (quando houver) das placas serão indicados pelo Cerimonial, quando da Ordem de Fornecimento. As letras deverão ser pretas, no padrão English 11 Vivace BT, impressas pelo processo de foto corrosão. As molduras deverão ser em baixo relevo com 1 cm de largura, distante 3cm das laterais. Podendo ser instalada em Iguatu ou Juazeiro do Norte.</p>	UNIDADE	2	1	R\$ 1.885,00	R\$ 3.770,00

	6	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO: Confeção e instalação de placas de identificação confeccionadas em alumínio, dimensões de 21cmx08cm, com 3mm de espessura, com textos e imagens em vinil aplicados em uma das faces, Fonte: Arial. Fixação com adesivo dupla face VHB em mobiliário existente. Instalação em Fortaleza.	UNIDADE	20	10	R\$ 56,54	R\$ 1.130,80
	7	PLACAS INFORMATIVAS: Confeção e instalação de placas de identificação com sistema modular em alumínio extrudado com réguas removíveis (imantadas). Textos e imagens em vinil aplicados em uma das faces, Fonte: Arial. Dimensões de 62cmx24cm, com 3mm de espessura. Fixação no mobiliário existente com adesivo dupla face VHB em mobiliário existente. Instalação em Fortaleza.	UNIDADE	10	5	R\$ 995,00	R\$ 9.950,00
	8	PLACAS VIDEOMONITORAMENTO: Confeção de placas de aviso confeccionadas em alumínio, dimensões de 12cmx30cm, com 3mm de espessura, com textos e imagens em vinil aplicados em uma das faces, Fonte: Arial. Fixação com adesivo dupla face VHB em alvenaria/divisórias existentes.	UNIDADE	220	40	R\$ 43,15	R\$ 9.493,00
VALOR TOTAL GRUPO 1 - R\$ 79.383,80 (SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)							R\$ 79.383,80

ITEM 9	9	PLACAS DE ACRÍLICO: Confeção e fornecimento de placas para identificação nominal em mesas, material: acrílico incolor 4mm, medindo 21,5cm x 10cm x 4,5cm, com entrada dupla para papel, conforme indicado no Anexo I. Os detalhes e acabamentos devem ser cortados a laser. Entrega em Fortaleza	UNIDADE	30	15	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL DO ITEM 9 R\$ 2.250,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)							R\$ 2.250,00

ITEM 10	10	PLACA COMEMORATIVA: Confeção de placa em bronze fundido com fundo preto, dimensões de 80cm x 60cm, com brasão e letras em alto relevo na cor dourada, no padrão Times New Roman. Os dizeres serão indicados pelo Cerimonial, quando da Ordem	UNIDADE	4	1	R\$ 5.175,00	R\$ 20.700,00
VALOR TOTAL DO ITEM 10 R\$ 20.700,00 (VINTE MIL E SETECENTOS REAIS)							R\$ 20.700,00



ALUMIPLACAS
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ. 05.502.243/0001-41 - CGF. 06.676.965.5.
Av. Francisco Sá Nº 2829 - CEP. 60.310.055 - Carlipto Pamplona - Fortaleza-Ce.
Alumiplacas@hotmail.com/Vendas.alumiplacas@hotmail.com.
@Alumiplacasshq Facebook/Alumiplacasshqnoqueira
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8807.4000. 9.8404.4000.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

A JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1531/2022

VALIDADE DA PROPOSTA DE NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;
DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, TRANSPORTE, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO.
PRAZO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS E PRODUTOS, CONFORME ITEM 15.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA.
A APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS IMPLICA OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELAS CONTIDAS, EM CONFORMIDADE COM O QUE DISPÕE O TERMO DE REFERÊNCIA, ASSUMINDO O PROPONENTE O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO DE FORNECER OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADE ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDA, SUA SUBSTITUIÇÃO.
NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS SERVIÇOS, OBJETOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.;
DECLARO-ME EXPRESSAMENTE DE ACORDO COM AS NORMAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO EM EPÍGRAFE, SUBMETENDO-ME AOS TERMOS QUE O INTEGRAM
DECLARAMOS SER MICROEMPRESA - ME.

FORTALEZA CE 13 DE SETEMBRO DE 2022

ANA HELIA GOMES
DE
LIMA:63127229372

Assinado de forma
digital por ANA
HELIA GOMES DE
LIMA:63127229372
Dados: 2022.09.13
14:35:15 -03'00'

Ana Hélia Gomes de Lima
Sócio-Gerente
CPF:631.272.293-72 RG: 2003002238611
Alumiplacas Shq Nogueira Indústria de Placas Ltda Me
CNPJ: 05.502.243/0001-41